
Отдел образования администрации Краснотуранского района 

Приказ 

«15» февраля 2024 г.         № 22 

«Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей  

в лагерях дневного пребывания в летний период 2024 года» 

В целях сохранения и укрепления здоровья детей, развития творческих 

способностей, профилактики правонарушений несовершеннолетних, 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, в соответствии с 

Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав 

детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», 

постановлением администрации Краснотуранского района «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году» № 75-п от 07.02.2024 г. 

Приказываю: 
1. Назначить ответственного за координацию деятельности организаций 

отдыха в период летней оздоровительной кампании 2024 года специалиста 

отдела образования Дивинец О.В. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

2.1. Открыть лагеря дневного пребывания детей в МБОУ «Саянская СОШ», 

МБОУ «Восточенская СОШ», МБОУ «Лебяженская СОШ», МБОУ Кортузская 

СОШ», МБОУ «Тубинская СОШ», МБОУ «Новосыдинская СОШ», МБОУ 

«Краснотуранская НОШ имени В.К. Фуги», МБОУ «Беллыкская СОШ», 

МБОУ «Салбинская СОШ», МБОУ «Николаевская ООШ», МБОУ 

«Белоярская ООШ», МБОУ «Галактионовская ООШ» в соответствии с 

приложением. 

2.2. Обеспечить организацию отдыха и занятости учащихся в период летних 

каникул в 2024 году. 

2.3. Установить продолжительность смены в лагерях дневного пребывания 21 

день, выходной день – воскресенье и государственный праздник 12 июня. 

Спланировать открытие лагеря дневного в соответствии с приложением. 

2.4. Привести в соответствие нормативно-правовую базу об организации 

летней оздоровительной кампании, провести инструктажи для работников 

лагеря по охране жизни и здоровья детей, соблюдение техники безопасности 

на территории образовательных учреждений и при выходе за ее пределы, 

возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей. 

2.5. Принять все меры по подготовке к открытию лагеря дневного пребывания 

для получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения в 

срок до 30.04.2024 года. 

2.6. Предоставлять информацию по итогам организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей в отдел образования до 28 июня 2024 года, а 



также информацию по оперативному запросу. 

2.7. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей безработных граждан, 

малообеспеченных семей, детей из семей категории СОП, а также других 

категорий детей, в оздоровительных лагерях дневного пребывания. 
3. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 

И. о. заместителя главы района  

по социальным вопросам –  

начальник отдела образования                                                       О.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Приложение 1 

                                                                                                       Приказ №   от 15.02.2024 г. 

 

Лагеря с дневным пребыванием 2024 год.  
 

 

№ Школа, Ф.И.О. 

руководителя 

Адрес, телефон Период 

работы 

Кол-во 

детей 

1. МБОУ «Лебяженская СОШ» 

Устюгов Алексей 

Анатольевич 

662673 с. Лебяжье, ул. 

Маяковского, 14, 

тел. 8(391)71-4-04 

с.т.8-923-378-46-31 

27.05-

20.06. 

42 

2. МБОУ «Кортузская СОШ» 

Ненаших Юлия Юрьевна 

662662 с. Кортуз, 

ул. Школьная, 5, 

тел. 8(391)24-5-14 

с.т.8-923-395-15-71 

27.05-

20.06 

52 

3. МБОУ «Тубинская СОШ» 

Митусова Елена Викторовна 

662655 с.Тубинск, 

ул. Школьная, 3, 

тел. 8(391)75-2-41 

с.т.8-950-964-33-01 

01.06-

26.06 

63 

4. МБОУ «Новосыдинская 

СОШ» 

Морозова Елена 

Александровна 

662665 с.Новая Сыда, 

ул. Школьная. 15, 

тел. 8(391)72-3-23 

с.т.8-953-256-76-90 

27.05-

20.06 

26 

5. МБОУ «Саянская СОШ» 

Мельникова Наталья 

Петровна 

662674 с.Саянск, 

ул. Ленина, 65, 

тел. 8(391)77-2-88 

с.т.8-929-333-05-21 

27.05-

20.06 

45 

6. МБОУ «Краснотуранская 

НОШ имени В.К.Фуги» 

И.о. директора Моисеенко 

Полина Геннадьевна 

662660 с.Краснотуранск, 

ул. Юности, 15, 

тел. 8(391)22-7-87 

с.т.8-963-185-51-16 

27.05-

20.06 

100 

7. МБОУ «Восточенская СОШ» 

Мельникова Галина 

Алексеевна 

662671, с. Восточное, 

ул. Советская, 18, 

тел. 8(391)73-2-25 

с.т.8-950-990-96-09 

27.05-

20.06 

37 

8. МБОУ «Николаевская ООШ» 

Коченюк Ольга Ивановна 

662674 

с.Николаевка,  

ул. Молодежная, 53, 

тел. 8(391)79-2-49 

с.т.8-902918-71-58 

27.05-

20.06 

26 

9. МБОУ «Салбинская  СОШ» 

Зябликова Татьяна Егоровна 

662663, с.Салба, 

ул.Советская,68Д, 

тел. 8(39134)24-9-41 

с.т.8-909-524-52-30 

27.05-

20.06 

12 



10. МБОУ «Белоярская ООШ» 

Мордакина Лада Георгиевна 

662666, с.Белоярск, 

ул.Школьная,7, 

с.т. 8-923-282-43-95 

27.05-

20.06 

17 

11. МБОУ «Беллыкская СОШ» 

Орлова Светлана Леонидовна 

662664, с.Беллык, 

ул.Ленина,25, тел. 

8(39134)74-2-34 

с.т.8-902-468-90-39 

30.05-

24.06 

42 

12. МБОУ «Галактионовская 

ООШ» 

Ветоха Ирина Юрьевна 

662655 с.Галактионово, 

ул. Школьная, 39, 

с.т.8-923-304-00-70 

27.05-

20.06 

14 

 Итого: 12   476 

 

2. Стоимость путевки в пришкольный лагерь - 32 817,00 руб. Стоимость набора продуктов 

питания или готовых блюд на 1 ребенка в день - 277,60 руб., край-70%-  4080,72 руб., 

родительская плата-30% - 1748,88 руб. 

 

 

 

 

 

 

 


